本激励计划授予的限制性股票分三批解除限售，每批次限售期分别为自相应

授予登记完成之日起 24 个月、36 个月、48 个月。激励对象根据本激励计划获授

的限制性股票在解除限售前不得转让、用于担保或偿还债务。激励对象因获授的

尚未解除限售的限制性股票而取得的资本公积转增股本、派发股票红利、股票拆

细等股份同时按本激励计划进行锁定。

解除限售后，公司为满足解除限售条件的激励对象办理解除限售事宜，未满

足解除限售条件的激励对象持有的限制性股票由公司回购。

本激励计划预留授予的限制性股票解除限售时间安排如下表所示：

 3

解除限售期 解除限售时间
解除限

售比例

首次及预留授予

第一个解除限售期

自相应授予登记完成之日起 24 个月后的首个交易日起至

授予登记完成之日起 36 个月内的最后一个交易日当日止；
34%

首次及预留授予

第二个解除限售期

自相应授予登记完成之日起 36 个月后的首个交易日起至

授予登记完成之日起 48 个月内的最后一个交易日当日止；
33%

首次及预留授予

第三个解除限售期

自相应授予登记完成之日起 48 个月后的首个交易日起至

授予登记完成之日起 60 个月内的最后一个交易日当日止。
33%

三、限制性股票认购资金的验资情况

2024 年 2 月 1 日，中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《中国

交通建设股份有限公司验资报告》（众环验字（2024）0200010 号）。根据该验

资报告，截至 2024 年 2 月 1 日止，公司已收到 132 人以货币资金缴纳的新增出

资款人民币 83,237,000 元，其中人民币 16,450,000 元作为新增注册资本及股本，

其余计入资本公积。

截至 2024 年 2 月 1 日止，变更后的累计注册资本人民币 1,628,011.14 万元，

股本人民币 1,628,011.14 万元。

四、限制性股票的登记情况

本次授予登记的限制性股票共计 1,645 万股，于 2024 年 2 月 21 日在中国证

券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记，并收到中国登记结算有限公司上

海分公司出具的《证券变更登记证明》。

五、授予前后对公司控股股东的影响

本次限制性股票授予完成后，公司总股本由 1,626,366.1425 万股增加至

1,628,011.1425 万股。本次授予前，公司控股股东为中国交通建设集团有限公司，

持股比例为 57.64%；本次授予完成后，公司控股股东仍为中国交通建设集团有

限公司，持股比例为 57.58%。本次限制性股票授予不会导致公司控股股东控制

权发生变化。

六、股权结构变动情况

 4

类别
本次变动前 本次变动

（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件股份 97,950,000 0.60% 16,450,000 114,400,000 0.70%

无限售条件流通股份 16,165,711,425 99.40% 0 16,165,711,425 99.30%

合计 16,263,661,425 100% 16,450,000 16,280,111,425 100%

七、本次募集资金使用计划

本次限制性股票授予所筹集资金将全部用于补充公司流动资金。

八、限制性股票的授予对公司财务状况的影响

按照《企业会计准则第 11 号—股份支付》的规定，公司将在限售期的每个

资产负债表日，根据最新取得的可解除限售人数变动、业绩指标完成情况等后续

信息，修正预计可解除限售的限制性股票数量，并按照限制性股票授予日的公允

价值，将当期取得的服务计入相关成本或费用和资本公积。

公司以授予日 A 股股票市场价格与授予价格之间的差额作为每股限制性股

票的股份支付成本，并将最终确认本计划的股份支付费用。由本激励计划产生的

激励成本将在经常性损益中列支。

董事会已确定预留授予日为 2024 年 1 月 26 日，以授予日 A 股股票市场价

格与授予价格之间的差额作为每股限制性股票的股份支付成本，本次授予的限制

性股票可能对各期会计成本的影响如下表所示：

注：上述结果并不代表最终的会计成本。会计成本除了与授予日、授予价格和授予数量相关，还与实

际生效和失效的权益数量有关，上述对公司经营成果的影响最终结果将以会计师事务所出具的年度审计报

告为准。

公司以目前情况估计，在不考虑本激励计划对公司业绩的刺激作用情况下，

本激励计划费用的摊销对有效期内各年净利润有所影响，但影响程度不大。考虑

本激励计划对公司发展产生的正向作用，由此激发管理团队的积极性，提高经营